Edição 1.114 | Ano 9
25 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y1YMGUQH-HE3T55US-JBIB6FMS-PPYHPZFE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria  da  Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba,
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação abaixo identificada e
nos seguintes termos:

EMPRESA CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA
CNPJ: 15.257.819/0001-06

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA DE ACAJUTIBA – BA,
NAS MÍDIAS IMPRESSA E ELETRÔNICA NO CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO-BA.

INÍCIO DO CONTRATO: 28.04.2022

VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 16.544,32 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

e trinta e dois centavos).

FUDAMENTO LEGAL – Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Acajutiba – BA, 28 de abril de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.114 | Ano 9
25 de maio de 2022

Página 3

EXTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: Y1YMGUQH-HE3T55US-JBIB6FMS-PPYHPZFE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 076-2022 (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022 – Fund. Art. 24, Inciso II, Lei
8.666/93 e Atualizações.)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA DE ACAJUTIBA – BA, NAS MÍDIAS
IMPRESSA  E  ELETRÔNICA  NO  CADERNO  DOS  MUNICÍPIOS  DO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
ESTADO-BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ: 13.696.521/0001-77
REPRESENTANTE LEGAL: Alexsandro Menezes de Freitas
EMPRESA CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA
CNPJ: 15.257.819/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ R$ 16.544,32 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
e trinta e dois centavos).
DATA DE INÍCIO DO CONTRATO: 28.04.2022.
VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.114 | Ano 9
25 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: Y1YMGUQH-HE3T55US-JBIB6FMS-PPYHPZFE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO E RATIFICAÇÃO

		2022-05-25T10:43:26-0300